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Willa Waleria dostępna 
dla mieszkańców

Udało się odnowić nie tylko wnętrze budowli, ale również jej fasadę  
oraz otaczający ją ogród

Przedszkolaki trafią 
do budynku podstawówki?
\\\	 RASZYN 

Wójt Bogumiła Stępińska- 
-Gniadek zaproponowała,  
aby w szkole podstawowej 
przy ul. Unii Europejskiej 
otworzyć oddział 
przedszkolny i przenieść  
do niego dzieci z przedszkoli 
„Pod Topolą”,  „W Stumilowym 
Lesie” i „Wyspa Skarbów”. 
Rodzice protestują przeciwko 
tym planom.

Pracownicy sekretariatu zaznaczają, że jeżeli wójt podejmie decyzję w sprawie 
przedszkolaków, to pojawi się ona na oficjalnej stronie gminy

\\\	 MILANÓWEK

czytaj na str. 3

dokończenie na str. 2
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G mina Raszyn ciągle się rozwija. 
Powstają nowe osiedla, przybywa 

tym samym mieszkańców. Pojawienie 
się tylu nowych mieszkańców stawia 
przed gminą szereg wyzwań. Niestety, 
wydaje się, że z niektórymi włodarze 
mogą sobie nie poradzić.

\\\   Co zrobić  
z przedszkolakami?

Już w przyszłym roku gmina może 
mieć poważny problem, żeby zapewnić 
miejsca w przedszkolach dla wszyst-
kich dzieci. Dlatego wójt, Bogumiła Stę-
pińska-Gniadek, przedstawiła pomysł, 
aby przenieść dzieci z 3 przedszkoli w 
Raszynie, które zaczynają przygotowa-
nie do obowiązku szkolnego (6-latko-
wie) do szkoły podstawowej w mie-
ście. Miałaby tu powstać tak zwana  
zerówka.

– Szacujemy, że w przyszłym roku 
wpłynie do nas ok. 400 wniosków o 
przyjęcie dzieci do przedszkoli. Jeżeli 
nie przygotujemy oddziałów w raszyń-
skiej szkole, to będziemy mieli zaledwie 
131 wolnych miejsc dla przedszkola-
ków. Kiedy zdecydujemy się na ten 
krok, to będzie ich 330 – powiedziała 
Bogumiła Stępińska-Gniadek.

Brakujące ok. 70 miejsc wójt chce 
znaleźć dzieciom w prywatnych przed-
szkolach, gdzie gmina opłaci ich pobyt. 
Rozwiązanie to jest kosztowne, a miej-
sca są ograniczone. Oznacza to, że jeżeli 
6-latkowie nie zostaną przeniesieni do 
nowych oddziałów w szkole, zabraknie 
miejsca dla niemal 200 dzieci.

Pomysł przeniesienia dzieci wywo-
łał burzę wśród mieszkańców. Część 
rodziców, zarówno przedszkolaków, 
jak i uczniów szkoły podstawowej, po-

stanowiła wziąć sprawy w swoje ręce 
i nie dopuścić do zrealizowania tego 
planu.

\\\   Obawy rodziców  
przedszkolaków

Mieszkańcy gminy przedstawili pa-
ni wójt oraz radnym swój protest, który 
podpisało 655 osób podczas ostatniej 
Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Oby-
watelskich. Główna obawa odniosła się 
do tego, że zmiana otoczenia wpłynie 
negatywnie na ich dzieci. Oderwanie na 
rok ze znanego otoczenia może odbić 
się na emocjach 6-latków.

– Jeżeli te dzieci zostaną wrzucone 
do nowego budynku z nowymi nauczy-
cielami, to ich poczucie bezpieczeństwa 
zostanie zaburzone. Poprosiliśmy o 
opinię psychologa dziecięcego, który 
podsumował swoje wnioski następują-
cym akapitem: „Jako psycholog z kilku-
nastoletnim doświadczeniem z dziećmi 

w wieku przedszkolnym uważam, że 
aby zminimalizować trudności edu-
kacyjne i rozwojowe, należy pozosta-
wić dzieci w przyjaznych placówkach, 
do których dotychczas uczęszczają” 
– powiedziała podczas komisji autor-
ka protestu, Weronika Jarzębowska- 
-Bownik.

Najbardziej na zmianie mogą ucier-
pieć dzieci z przedszkola nr 1 „Pod To-
polą” w Raszynie, które jest placówką 
integracyjną. Część z jej podopiecznych 
potrzebuje szczególnego wsparcia. 
Rozpoczęli oni już prace ze specjali-
stami, nawiązali z nimi więź. Budowa 
zaufania z nowymi pedagogami w in-
nym miejscu może okazać się trudna i 
czasochłonna.

Protestujący zaznaczyli również, że 
zostali pozbawieni możliwości decydo-
wania o swoich dzieciach.

– Do tej pory to rodzice mogli wy-
brać, czy zapisać dziecko do przedszko-
la, czy też oddziału przedszkolnego w 
szkole podstawowej, tak zwanej zerów-
ki. Niektórzy rodzice uważają, że te dru-
gie lepiej przystosowują do przyszłej 
edukacji. Inni wola, aby ich pociechy 
chodziły do przedszkola. Każdy ma pra-
wo mieć swoje zdanie i decydować o 
swoim dziecku. Nam jednak ten wybór 
chcą odebrać! – dodała Weronika.

\\\   Szkoła w Raszynie  
budzi wiele wątpliwości

Sama placówka szkoły w Raszynie 
budzi wiele wątpliwości. Budynek ma 
mniejsze sale, przystosowane do star-
szych dzieci, które potrafią już przez 
dłuższy czas skupić się i „usiedzieć w 
ławce”. Przedszkolaki spędzają dużo 
czasu na zabawie, co będzie utrudnione 
w mniejszych pomieszczeniach. Prob-
lemem mogą okazać się również okna, 
które w szkole są umiejscowione dość 
wysoko. Mniejsze dzieci będą miały 
problemy, aby podziwiać świat poza 
placówką. Nie wiadomo także, czy licz-
ba łazienek będzie wystarczająca, dla 
nowych podopiecznych.

Wiele osób uważa, że plac za-
baw w szkole nie jest przystosowa-
ny dla młodszych dzieci. Problemem 
będzie ustalenie, jak przedszkolaki 
i uczniowie z młodszych klas mają z 
niego korzystać. Zgodnie z przepisa-
mi, nie będą mogły przebywać na nim  
jednocześnie.

Kolejnym problemem podniesio-
nym przez mieszkańców jest parking 
przed szkołą. Już obecnie przy budynku 
rano tworzy się korek i rodzice mają 
problem z zawiezieniem swoich po-
ciech na lekcje. Kolejne dzieci, które 
będą uczęszczać do placówki, tylko 
pogorszą sprawę.

\\\   Protest  
podpisało 170 osób

Również rodzice starszych dzieci, 
które uczęszczają do raszyńskiej szkoły, 
są pełni obaw, jak plan przeniesienia 
przedszkolaków wpłynie na funk-
cjonowanie placówki. Swoje obawy 

przekazali w oddzielnej petycji, którą 
podpisało ponad 170 osób:

„Uważamy, że utworzenie oddziału 
przedszkolnego w szkole spowoduje 
pogorszenie warunków, w jakich uczą 
się nasze dzieci. Szkoła obecnie jest 
już przepełniona, a wydzielenie na po-
trzeby grup przedszkolnych jednego 
skrzydła budynku przy ul. Unii Euro-
pejskiej, będzie skutkowało zmniejsze-
niem ilości sal dla dzieci z klas 1-3, a co 
za tym idzie problemami organizacyj-
nymi. Obawiamy się, że szkoła będzie 
musiała wprowadzić tryb dwuzmiano-
wy. Naszym zdaniem jest to bardzo nie-
korzystne dla dzieci. Organizm ludzki 
najlepiej funkcjonuje w stałym rytmie, 
a tryb zmianowy będzie ten rytm za-
burzał. Ponadto dzieci, które od rana 
będą przebywały w zatłoczonej i głoś-
nej świetlicy szkolnej przez 4-5 godzin, 
będą już zmęczone, nie będą mogły się 
skupić na lekcjach, które będą odbywa-
ły się po południu. Również nauczycie-
lowi będzie trudniej zdyscyplinować 
i zachęcić do pracy zmęczonych ucz-
niów. Okres edukacji wczesnoszkolnej 
to najważniejszy okres edukacyjny 
w życiu dzieci. W tym czasie ucznio-
wie uczą się uczyć, wyrabiają nawyki 
edukacyjne oraz kształtuje się ich na-
stawienie do szkoły. Należy stworzyć 
dzieciom jak najlepsze warunki do roz-
woju. Jeżeli będą się uczyły w trudnych 
i uciążliwych warunkach, może to mieć 
wpływ na całościowy rozwój, później-
sze trudności w nauce przez całe życie. 
A co za tym idzie trudniejszy start w 
dorosłość.”

\\\   Pomysł wójta
W przyszłości ma powstać nowe 

przedszkole na terenie gminy, w Sękoci-
nie. Niestety prace są dopiero na etapie 
tworzenia planów, które się przedłuża-
ją. Nowa placówka nie ma szans pomóc 
podczas kryzysu, który pojawi się już 
w przyszłym roku. Dlatego wójt zapro-

ponowała przeniesienie 6-latków do 
szkoły w Raszynie.

– Obejmując funkcję wójta, wie-
działam, że stan oświaty w gminie jest 
zły, ale nie zdawałam sobie sprawy, jak 
bardzo. Zaznaczam, że to nie ja do tego 
doprowadziłam, sprawuję tę funkcję 
zaledwie 3 miesiące – zaznaczyła Bogu-
miła Stępińska-Gniadek. – Rozumiejąc 
oczekiwania rodziców, chcemy, by te 
oddziały dla 6-latków, które pojawią 
się w szkole podstawowej, były tak 
skonstruowane, żeby maksymalnie 
zbliżyć się do warunków przedszkoli, 
do których obecnie uczęszczają dzieci. 
W oddziałach będzie do 25 uczniów z 
dwójką nauczycieli do opieki. Zapew-
nione będą zdrowe posiłki oraz zajęcia 
pozalekcyjne. Do dyspozycji przed-
szkolaków będzie sala sensoryczna 
oraz plac zabaw. 6-latki nie będą się 
mieszać ze starszymi uczniami szkoły 
– zapewniła wójt.

Niedawno w mediach społecznoś-
ciowych pojawiła się informacja, że 
dzięki protestom i uporowi mieszkań-
ców, gmina zrezygnowała ze swoich 
planów i 6-latkowie z Raszyna zostaną 
w swoich przedszkolach. Na ten mo-
ment nie możemy potwierdzić tej wia-
domości. Pracownicy sekretariatu Bo-
gumiły Stępińskiej-Gniadek zaznaczają, 
że jeżeli wójt podejmie jakąś decyzję, 
to pojawi się ona na oficjalnej stronie 
gminy.

Jak rozwinie się sytuacja? Czy pro-
testy mieszkańców wpłyną na plany 
władz Raszyna? Jak radni będą głoso-
wać, kiedy pomysł przeniesienia 6-lat-
ków pojawi się na sesji rady gminy? 
Włodarze planują kolejne spotkania z 
mieszkańcami, podczas których mogli-
by oni lepiej zapoznać się z pomysłem 
otwarcia oddziałów przedszkolnych 
w raszyńskiej szkole. Postaramy się 
wrócić dla Państwa do tematu, wraz 
z pojawieniem się nowych informacji.

Maciek Gos

Przedszkolaki trafią do budynku podstawówki?

Mieszkańcy gminy przedstawili pani wójt oraz radnym swój protest

Nowe przedszkole  
ma powstać w Sękocinie. 

Niestety inwestycja 
jest dopiero na etapie 

planowania
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\\\	 MILANÓWEK 

Jeden z najpiękniejszych 
zabytków Milanówka 
przeszedł gruntowną 
renowację. Udało się odnowić 
nie tylko budynek Willi 
Waleria, ale także otaczający 
ją ogród. Od teraz cała posesja 
będzie służyć mieszkańcom.

C ofnijmy się w czasie. Jest rok 1910. 
Reżyser i aktor Rufin Morozowicz 

zaprojektował i sfinansował powstanie 
willi, którą przeznaczył dla swojej żony, 
Walerii z Kotowiczów. To na jej cześć 
posesja została nazwana. Po śmierci 
małżeństwa nieruchomość odziedzi-
czyła ich córka, Maria, która poślubiła 
rzeźbiarza Jana Szczepkowskiego, dy-

rektora Miejskiej Szkoły Sztuk Zdob-
niczych i Malarstwa w Warszawie. Od 
1978 roku w willi działało prywatne 
muzeum poświęcone artyście, prowa-
dzone przez jego córkę, Hannę Mickie-
wicz. Na przełomie lat 1990 i 2000 z 
części jej pomieszczeń korzystało li-
ceum ogólnokształcące w Milanówku. 
W roku 2007 willę odkupiła gmina 
Milanówek. Niedawno zabytek trafił 
pod opiekę Milanowskiego Centrum 
Kultury.

\\\   Renowacja wnętrza,  
fasady i ogrodu

Prace nad renowacją willi trwały 
od 2019 roku. Udało się odnowić nie 
tylko wnętrze budowli, ale również jej 
fasadę oraz otaczający ją ogród. Podczas 
działań budynek został przystosowany 
do potrzeb osób z niepełnosprawnoś-
ciami. Koszt odnowy zabytku to ponad 
12 milionów złotych. Gminie udało się 
zdobyć zewnętrzne dofinansowanie na 
ten cel w wysokości 8 milionów.

\\\   Willa,  
jako centrum kultury

W odnowionej willi będzie miało 
swoją siedzibę centrum kultury. Pra-
cownicy planują organizację w jej gra-
nicach licznych wydarzeń artystycz-
nych i miejskich. W budynku obecnie 
przygotowywana jest ekspozycja stała 

poświęcona pracy i życiu Jana Szczep-
kowskiego (w odnowionej pracowni 
mistrza, będą organizowane warszta-
ty artystyczne). Oprócz tego czekają 
nas tutaj wystawy czasowe, na które 
będą zapraszani współcześni artyści. 
Podczas atrakcji pracownicy centrum 
kultury planują wykorzystywać urzą-
dzenia multimedialne i możliwości 
rozszerzonej rzeczywistości.

\\\   Cztery filary  
przeznaczenia

Chcemy zaprosić wszystkich do 
wspólnego stołu, który opierać się bę-
dzie na symbolicznych czterech nogach 
lub filarach – powiedziała nam Magda 
Małecka-Wippich, specjalistka ds. kul-

tury z Centrum Kultury w Milanówku. 
– Pierwszy z nich to sztuka. Proponu-
jemy między innymi pokazy rzeźb i 
warsztaty plastyczne. Drugi filar, to hi-
storia. Tutaj będziemy chcieli przedsta-
wić Państwu rozmaite opowieści o tym 
miejscu i ludziach z nim związanych. 
Liczymy również na najróżniejsze dys-
kusje na tematy sztuki, filmu czy teatru. 
Kolejny nasz filar to Milanówek, czyli 
miasto – ogród. Tutaj chcemy pokazać 
piękno miejscowości i jej przyrody oraz 
unikatowości całego regionu. Ostatnim 
filarem są goście, czyli wszyscy, którzy 
do tego naszego stołu przyjdą. Nie tylko 
zapraszani przez nas artyści, ale rów-
nież odbiorcy, czyli osoby, które przy-
jadą na nasze wystawy czy warsztaty. 

Osoby w każdym wieku będą u nas mile 
widziane – zaznaczyła.

\\\   Pomysły  
– małymi krokami

Pracownicy centrum kultury 
planują wprowadzać swoje pomysły 
stopniowo, małymi krokami. Pierwsze 
warsztaty w willi powinny już się roz-
począć w styczniu. Natomiast na po-
czątku wiosny jest planowane oficjalne 
huczne otwarcie odnowionej willi.

Planujemy zachować charakter te-
go miejsca. Przeszłość połączy się tu z 
przyszłością, a różne dziedziny sztuki 
będą współdziałać. W willi przestrze-
nie są kameralne, ale dają możliwość 
prowadzenia różnych warsztatów: 
planujemy zajęcia z rzeźby, malar-
stwa, ceramiki, sztuk teatralnych czy 
filmowych. Oferta będzie bardzo roz-
budowana – wylicza Magda Małecka-
-Wippich.

Maciek Gos

Willa Waleria dostępna dla mieszkańców

W zabytku swoją siedzibę będzie miało centrum kultury
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URZĄD GMINY BRWINÓW	 ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

Główną siedzibą brwinowskiego Ośrodka Kultury jest zabytkowy pałac. Organizowane są tutaj różnego rodzaju zajęcia, wystawy, koncerty. Na terenie gminy w ciągu 
kilku ostatnich lat powstawały świetlice wiejskie – w Domaniewie, Kaniach i Owczarni – które również znajdują się pod skrzydłami GOK-u. Wyjątkową przestrzenią do dzia-
łalności jest również Przychodnia Kulturalna w Otrębusach, kolejny z oddziałów brwinowskiego OKeja. Działalność ośrodka to nie tylko coś dla ducha, ale również dla ciała. 
Ośrodek zarządza Miejską Halą Sportową w Brwinowie i zespołem boisk Orlik w Żółwinie. Najmłodszym podopiecznym stała 
się niedawno otwarta „Wilsonowska”, czyli Centrum Aktywności Społecznej – przestrzeń przyjazna społecznikom. Brwinowski 
Ośrodek Kultury to także inne prowadzone obecnie działalności np. Uniwersytet Każdego Wieku, Dożynki Gminne i Dni Brwi-
nowa oraz organizacja okazjonalnych wydarzeń i koncertów. Dyrektor musi być osobą otwartą na nowe pomysły i inicjatywy, 
a jednocześnie potrafić zarządzać zespołem i zasobami finansowymi oraz powierzonym mieniem.

Jakie wymagania musi spełniać kandydat na dyrektora?
Wymagania niezbędne (formalne) do przystąpienia do konkursu to m.in. wykształcenie wyższe, preferowane humani-

styczne, artystyczne, ekonomiczne lub prawnicze. Co najmniej 3 lata udokumentowanego stażu pracy lub doświadczenia na 
stanowiskach samodzielnych lub kierowniczych w ośrodkach kultury lub innych 
instytucjach kultury, lub co najmniej 5-letni staż pracy na stanowiskach kierowni-
czych związanych z zarządzeniem finansami. Niezbędna jest także wiedza z zakresu 
odpowiednich ustaw oraz przepisów wykonawczych. 

Kandydat powinien posiadać doświadczenie organizacyjno-menadżerskie  
– w tym w organizowaniu imprez ma-
sowych. Dodatkowo mile widziane 
będą: znajomość metod zarządzania, 
umiejętność podejmowania decyzji 
oraz planowania budżetów zadanio-
wych. 

Więcej informacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie bip.
brwinow.pl (zakładka Praca w jed-
nostkach organizacyjnych).

Pisemne oferty należy składać w terminie do dnia 13 grudnia 2024 r. do godz. 12.00 (liczy się data wpływu) w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Brwinów, ul. Grodziska 12, pok. nr 7 (na parterze).

Konkurs na stanowisko dyrektora Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brwinowie 

Dyrektor musi być osobą wszechstronną. Jego rola ma ogromne znaczenie dla lokalnej społeczności, ponieważ to dzięki jego wysiłkom gmina może 
tętnić życiem kulturalnym i być miejscem, gdzie mieszkańcy mogą rozwijać swoje pasje i zainteresowania.

\\\	 MILANÓWEK 

W Urzędzie Miasta Milanówek 
27 listopada doszło  
do podpisania umowy 
na budowę nowego 
oświetlenia ulicznego przy 
ulicy Lazurowej. To ważna 
inwestycja, która znacząco 
wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa i komfortu 
pieszych, rowerzystów  
i kierowców.

L epsze warunki do spacerów i jaz-
dy na rowerze po zmroku to tylko 

niektóre z korzyści, jakie przyniesie ta 
inwestycja. Dzięki niej ul. Lazurowa sta-
nie się bardziej przyjazna dla wszyst-
kich użytkowników – podkreślają 
przedstawiciele magistratu.

\\\   Bezpieczniej po zmroku
Mieszkańcy zyskają lepsze warunki 

do wieczornych spacerów, dzięki cze-

mu poruszanie się po ulicy stanie się 
bardziej komfortowe. Rowerzyści będą 
mogli cieszyć się wygodniejszą i bez-
pieczniejszą jazdą. Ma to zachęcić do 
częstszego korzystania z jednośladów. 
Dla kierowców modernizacja oświetle-
nia oznacza lepszą widoczność na dro-
dze, co pozwoli im szybciej reagować 
na ewentualne zagrożenia i tym samym 

zwiększy bezpieczeństwo wszystkich 
użytkowników ruchu.

Realizację inwestycji powierzono 
firmie „Roboty Instalacyjno-Budow-
lane Zdzisław Łukasiak”. Prace mają 
rozpocząć się w najbliższym czasie, 
a ich zakończenie planowane jest na 
pierwsze miesiące przyszłego roku.

Tymoteusz Janczak

Nowe oświetlenie na Lazurowej

To ważna inwestycja, która znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeństwa  
i komfortu mieszkańców, zarówno pieszych, rowerzystów, jak i kierowców
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\\\	 PRUSZKÓW 

Brak wolnych miejsc 
parkingowych to problem, 
z którym mieszkańcy 
Pruszkowa zmagają się już 
od dawna. Strażnicy miejscy 
podjęli działania, aby go 
rozwiązać.

O d początku roku na terenie mia-
sta wszczęto 107 postępowań 

dotyczących wraków samochodowych 
pozostawionych bez tablic rejestracyj-
nych lub w stanie wskazującym na ich 
nieużytkowanie.

Efekty tych działań są już widocz-
ne. Właściciele (bądź użytkownicy) 56 
pojazdów, po interwencji strażników, 
zdecydowali się usunąć swoje auta z 
ulic. Kolejne 30 pojazdów zostało od-
holowanych na dozorowany parking. 

Aż 27 z nich trafiło następnie do de-
montażu i utylizacji.

Strażnicy miejscy apelują do miesz-
kańców o zgłaszanie podobnych przy-
padków. Porzucone wraki nie tylko 
zajmują miejsca parkingowe, ale rów-
nież negatywnie wpływają na estetykę 
miasta i mogą stwarzać zagrożenie.

– Każdy pojazd, który przestaje być 
uciążliwy dla mieszkańców, to krok w 
stronę poprawy komfortu życia w mie-
ście – podkreślają funkcjonariusze.

Dzięki zaangażowaniu strażników 
i współpracy z mieszkańcami miasta 
udało się uwolnić wiele miejsc parkin-
gowych, które teraz mogą służyć tym, 

którzy rzeczywiście ich potrzebują. To 
kolejny przykład, jak skuteczna inter-
wencja może przyczynić się do popra-
wy codzienności mieszkańców.

RMK

Z ulic znikają wraki
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\\\	 ŻABIA WOLA 

W Gminie Żabia Wola 
mieszkańcy będą mogli 
korzystać z nowych 
przestrzeni i urządzeń, 
dostosowanych do ich potrzeb.

W ramach programu „Mazowie-
ckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw Mazowsze 2024” – „Mazow-
sze dla sołectw 2024”, gmina pozyska-
ła środki na zagospodarowanie miejsc 
rekreacyjnych i sportowych. Inwesty-
cje zostały przeprowadzone na terenie 
Sołectw Jastrzębnik, Petrykozy i Wła-
dysławów, co stanowi odpowiedź na 
zgłaszane przez mieszkańców zapo-
trzebowanie na utworzenie terenów 
umożliwiających aktywne spędzanie 
czasu.

\\\   Sołectwo Jastrzębnik
W ramach inwestycji na działce 

sołeckiej w Jastrzębniku, przy ul. Psze-
nicznej, została utworzona ogólnodo-
stępna siłownia zewnętrzna, w której 
zamontowano: orbitrek eliptyczny, 
wioślarz, biegacz, jeździec, surfer / 
twister oraz ławkę z prostownikiem 
pleców. Urządzenia są doskonałym 

rozwiązaniem dla osób, które prowa-
dzą zdrowy tryb życia i chcą zadbać o 
swoją kondycję fizyczną na świeżym 
powietrzu.

\\\   Sołectwo Petrykozy
Przy ul. Trakt Królewski, na dział-

ce sołeckiej w Petrykozach, powstał 
nowoczesny plac zabaw, sprzyjający 
integracji sąsiedzkiej. Dzieci mogą 
skorzystać z metalowego zestawu za-
bawowego wyposażonego w wieżę z 
dachem, zjeżdżalnię oraz ściankę wspi-
naczkową, huśtawki, karuzeli, bujaka 
oraz stożka z lin do wspinaczki. Wypo-
sażenie placu zabaw umożliwia dosko-
nalenie sprawności fizycznej najmłod-
szych mieszkańców, zapewniając im 
dużo dobrej zabawy. 

Zarówno w Petrykozach, jak i w 
Jastrzębniku zostały zamontowane 
dodatkowo tablice informacyjne zawie-
rające regulamin korzystania z nowych 
obiektów oraz ważne informacje dla 
użytkowników. 

\\\   Sołectwo Władysławów
Sołectwo Władysławów wzboga-

ciło się o nową infrastrukturę. Z myślą 
o integracji społeczności lokalnej oraz 
stworzeniu przestrzeni do organizacji 

różnorodnych wydarzeń i spotkań, na 
rogu ul. Głównej i Przejazdowej usta-
wiona została drewniana wiata bie-
siadna. Dzięki swojej funkcjonalności 
umożliwi mieszkańcom wspólne bie-
siadowanie, świętowanie uroczystości 
czy organizację warsztatów. Dodatko-
wo, przestrzeń ta sprzyja aktywnemu 
spędzaniu czasu na świeżym powietrzu 
oraz budowaniu więzi między sąsia-
dami.

Całkowita wartość inwestycji wy-
niosła 90 tys. zł, z czego 50% stanowi-
ły środki pochodzące z dotacji, a 50% 
wkład własny z budżetu Gminy Żabia 
Wola.

RMK

Przybywa miejsc rekreacji 
i wypoczynku 

FO
T. 

UG
 Ż

AB
IA

 W
OL

A
FO

T. 
UG

 Ż
AB

IA
 W

OL
A

\\\	 MILANÓWEK 

W Milanówku na ulicach 
jednokierunkowych 
została wprowadzona 
dwukierunkowa organizacja 
ruchu rowerowego.

R owerzyści, dzięki tej zmianie bę-
dą mogli bezpiecznie poruszać 

się w obu kierunkach na specjalnie 
wydzielonych częściach ulic. Na ulicy 

Spacerowej i Pasiecznej już zostały na-
malowane piktogramy. W planach jest 
także wprowadzenie dwukierunkowej 
organizacji ruchu rowerowego na ulicy 
Literackiej i Żabie Oczko.

Kontraruch umożliwia rowerzy-
stom poruszanie się w obu kierunkach 

na jezdniach ulic jednokierunkowych 
bez konieczności wyznaczania specjal-
nych pasów ruchu dla rowerów.

\\\   Jak działa  
kontraruch?

Rowerzyści jadący zgodnie z 
kierunkiem ruchu innych pojazdów 
poruszają się na ogólnych zasadach, 
natomiast jadący „pod prąd” mogą 
poruszać się w przeciwnym kierunku, 
co zwiększa ich mobilność i ułatwia 

przemieszczanie się. Wprowadzenie 
takiego rozwiązania oznacza koniecz-
ność zachowania szczególnej ostroż-
ności zarówno przez kierowców, jak  
i rowerzystów.

RMK

Dwukierunkowy ruch rowerowy 
ulicami jednokierunkowymi

Ul. Spacerowa – namalowane piktogramy
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P R O M O C J A

URZĄD GMINY MICHAŁOWICE   Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,  Michałowice, tel. (22) 350 91 91, www.michalowice.pl

W ten sposób gmina Michałowice dołączy-
ła do innowacyjnego systemu recyklingu 
zużytego oleju kuchennego (powstaje po 
smażeniu, przygotowaniu potraw i nie na-
daje się do dalszego spożycia). Zużyty olej 
można zebrać, przetworzyć i ponownie 
wykorzystać.
Jego zbiórka jest możliwa dzięki olejoma-
tom. Wystarczy pobrać aplikację przez kod 
QR zamieszczony na olejomacie lub po-
szukać w APP Store lub Google Play, a na-

stępnie bezpośrednio w olejomacie pobrać 
specjalną zieloną butelkę. Służy ona do 
zbierania (zlewania) zużytego oleju, w tej 
butelce również oddajemy olej w olejo-
macie. Oddanie pełnej butelki umożliwia 
pobranie kolejnej.
Mała zmiana, a ma wielki wpływ na środo-
wisko. Nie olewaj, zlewaj! 
W bonusie przyczynisz się do zazielenienia 
gminy lub odbierzesz roślinę do swojego  
ogrodu.

Zbieraj punkty za zbiórkę zużytego 
oleju i wymieniaj na nagrody
W  ramach akcji „Olej Zdasz, Drzewko 
Masz!”, każdy oddany litr oleju to krok ku 
lepszej przyszłości i szansa na fantastycz-
ne upominki! Za każdą oddaną butelkę 
otrzymasz punkty na swoje konto.  Po 
zgromadzeniu odpowiedniej liczby punk-
tów, będziesz mógł je wymienić na zielone 
nagrody (do zasadzenia na terenie gminy 
lub w swoim ogrodzie).

Pierwszy olejomat w gminie Michałowice już stoi
Dbaj o środowisko – oddaj zużyty olej. Pierwszy olejomat stanął na parkingu w Regułach, 
przy ul. Kuchy, vis-a-vis budynku Urzędu Gminy Michałowice. 

\\\	 PIASTÓW 

Świetlica Środowiskowo 
Integracyjna imienia Jana 
Pawła II w Piastowie 
wystartowała w konkursie. 
Można w nim wygrać 
zaaranżowanie i wyposażenie 
kącika dla najmłodszych.

Ś wietlica od dwudziestu lat jest miej-
scem spotkań dzieci i młodzieży. To 

przestrzeń, gdzie najmłodsi mogą się 
czuć bezpiecznie. To nie wszystko. Pla-
cówka oferuje również wsparcie dla 
dzieci i ich rodziców. Młodzież może 
liczyć tutaj na zajęcia z psychologiem, 
a także terapię rodzinną. Organizowa-
ne są liczne warsztaty i programy po-
budzające kreatywność. Podopieczni 
świetlicy często wspólnie wyjeżdżają 
w różne zakątki Polski. Dzięki wsparciu 
gminy i funduszy zewnętrznych, wy-
cieczki te nie są dużym obciążeniem 
dla rodziców dzieci.

\\\   Głosuj codziennie,  
aż do 13 grudnia

Osoby powiązane ze świetlica 
chciałyby jednak zorganizować kolej-
ną atrakcję pod swoim dachem, tym 
razem dla najmłodszych. 

Nasza Świetlica bardzo chciałaby 
mieć milutki kącik dla najmłodszych 

Świetlików. Wzięliśmy więc udział w 
konkursie. Prosimy o Wasze głosy! 
Można je oddawać raz dziennie, do 13 
grudnia. Trzeba znaleźć naszą Świetlicę 
na liście placówek (żeby było ich mniej, 
można szukać tylko w województwie 
mazowieckim). Wystarczy jeden klik 
i zagłosowane – przekazują przedsta-
wiciele placówki w swoich mediach 
społecznościowych.

W konkursie świetlica w Piastowie 
może wygrać miedzy innymi zestaw 
zabawek od firmy Kiddy Moon, w tym 
basen z kulkami, rampę z pianki, klocki 
do zabawy, drewnianą dekorację ścien-

ną, piankową matę oraz zestaw książek 
od wydawnictwa Tatarak. Zachęcamy 
więc do głosowania.

Maciek Gos

Świetlica prosi o głosy

Podopieczni świetlicy

Głosowanie kończy się 13 grudnia
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\\\	 PRUSZKÓW 

Nowa ścieżka rowerowa 
została oddana do użytku 
mieszkańców. Prowadzi  
od ul. Rusałki do ul. Długosza, 
wzdłuż rzeki Żbikówka.

T rasa dla jednośladów ma długość 
665,71 metrów. Jest szeroka na 2 

metry. Została zbudowana ze specjalnej 
nawierzchni bitumicznej, która umożli-
wia swobodny spływ wód opadowych 
do rzeki. Droga została też oświetlona 
za pomocą 22 latarni LED.

\\\   Krok w kierunku  
„przyjaznego Pruszkowa”

Inwestycja cieszy mieszkańców i 
poprawia bezpieczeństwo, szczegól-
nie dzieci uczęszczających do Szkoły 
Podstawowej nr 5. Warto docenić 
zaangażowanie mieszkańców, którzy 
aktywnie śledzili postępy i wspierali 
tę inicjatywę, dzięki czemu udało się 
rozpocząć prace jeszcze w poprzedniej 
kadencji. Gratuluję obecnym władzom 
miasta ukończenia tej ważnej inwesty-
cji. To kolejny krok w kierunku bardziej 
przyjaznego i bezpiecznego Pruszkowa 
– przekazał w swoich mediach społecz-

nościowych Konrad Sipiera, radny po-
wiatu pruszkowskiego.

Maciek Gos

Ścieżka rowerowa 
już dostępna

Ścieżka poprawi wygodę i bezpieczeń-
stwo mieszkańców
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\\\	 PRUSZKÓW 

W środę (27 listopada) 
mieszkańcy mogli obejrzeć 
premierę spektaklu „Kordian” 
w wykonaniu szkolnego 
Teatru Młodzieżowego 
AbraKadabra z Liceum 
Ogólnokształcącego  
im. Tadeusza Kościuszki  
w Pruszkowie.

U czniowie szkoły średniej zachwy-
cili gości swoją interpretacją dra-

matu Juliusza Słowackiego. Wszystko 
dzięki Małgorzacie Ciuchcińskiej oraz 
jej grupie teatralnej, na którą składa 
się 34 uczniów.

Nazywamy się AbraKadabra. Jeste-
śmy „magicznym” teatrem. Chciałam 
zaznaczyć, że próby naszej grupy są 
formą arteterapii. Stawiamy przede 
wszystkim na ćwiczenia teatralne, 
żeby nauczyć się regulować emocje. 
Staramy się łączyć przyjemne z po-
żytecznym. Dla nas najważniejszy nie 
jest sam spektakl, a proces tworzenia 
– powiedziała przed premierą Małgo-
rzata Ciuchcińska, nauczycielka języka 
polskiego, opiekunka teatru i reżyserka 
przedstawienia.

Na premierze pojawili się ucznio-
wie liceum, rodzice oraz mieszkańcy 
miasta. Honorowym gościem był Le-
szek Zarzycki, wicestarosta pruszkow-
ski.

Spektakl spotkał się z dużym uzna-
niem. Młodzi aktorzy pokazali, że szkol-
ne przedstawienia mogą być zagrane w 
sposób profesjonalny, z wielkim zaan-
gażowaniem i pasją.

Maciek Gos

Kordian w wykonaniu 
młodych aktorów \\\	 ŻABIA WOLA 

Coraz większa troska  
o środowisko oraz rosnące 
potrzeby związane 
z oszczędnościami 
budżetowymi skłaniają 
samorządy do poszukiwania 
innowacyjnych rozwiązań 
w zarządzaniu zasobami. 
Gmina Żabia Wola rozpoczęła 
wykorzystanie materiałów  
z recyklingu, w tym destruktu 
asfaltowego, do budowy  
i modernizacji dróg.

W lipcu 2024 roku, dzięki inicja-
tywie władz samorządowych, 

Zarząd Województwa Mazowieckiego 
podjął decyzję o przekazaniu Gminie 
Żabia Wola 100 ton destruktu asfalto-
wego. Materiał pochodzi z remontów 
oraz inwestycji realizowanych przez 

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódz-
kich w rejonie Grodziska Mazowie-
ckiego. Dzięki tej współpracy, gmina 
zyskała cenny surowiec, który wciąż 
może pełnić funkcję wysokiej jakości 
materiału budowlanego.

\\\   Ekologia  
przede wszystkim

Zastosowanie destruktu asfalto-
wego w budowie dróg to przykład no-
woczesnego podejścia do gospodarki 
materiałami. Wykorzystanie materia-
łów z rozbiórek i remontów pozwala 
na znaczną redukcję kosztów budowy, 
przy jednoczesnym zmniejszeniu ne-
gatywnego wpływu na środowisko. To 
rozwiązanie jest korzystne zarówno 
pod względem ekonomicznym, jak i 
ekologicznym, ponieważ ogranicza 
konieczność transportu surowców, co 
wpływa na zmniejszenie emisji spalin 
i odciążenie infrastruktury drogowej.

\\\   Prawie kilometr  
nowej nawierzchni

Nowa nawierzchnia ul. Fiołkowej 
w Pieńkach Zarębskich, zrealizowana 
dzięki pozyskanemu destruktowi, jest 
efektem współpracy z firmą MABAU 
Polska Sp. z o.o. Dzięki partnerstwu 
publiczno-prywatnemu, firma prze-
tworzyła materiał i odpłatnie rozpro-
wadziła go na drodze. Inwestycja obej-

mująca 700 metrów nowej nawierzch-
ni ulicy Fiołkowej oraz 200 metrów 
nawierzchni łącznika ul. Wspólnej i 
Limby w Żelechowie kosztowała łącz-
nie 86 100 zł brutto. Środki na reali-
zację projektu pochodziły z budżetu 
Gminy Żabia Wola.

\\\   Będą działać dalej
Władze gminy zapowiadają, że jeśli 

pojawi się możliwość pozyskania ko-
lejnych partii destruktu asfaltowego, 
będą kontynuować ten ekologiczno-
-ekonomiczny projekt, który przynosi 
wymierne korzyści mieszkańcom i 
środowisku. Takie inicjatywy stanowią 
istotny krok ku bardziej zrównoważo-
nemu rozwojowi gminy oraz budowie 
bardziej efektywnej i przyjaznej środo-
wisku infrastruktury.

Tymoteusz Janczak

Droga z recyklingu

Ul. Fiołkowa w Pieńkach Zarębskich
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P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W GRODZISKU MAZOWIECKIM		  ul. T. Kościuszki 12a, tel. 22 755 55 34, www.grodzisk.pl
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N ajpierw wydarzyła się kolej że-
lazna i podróżny jadący tą koleją 

chwali sobie podróż i wspomina o Pęci-
cach, mając ambicję napisania krótkiej 
historii miejsc, które spotyka po dro-
dze swojej wyprawy. Jest połowa wieku 
XIX, a podróżnym jest Ad. Kosiński:

„Podróż koleją żelazną z Warsza-
wy do Częstochowy: Po drodze zaś 
na każdej stacyi co pół godziny , masz 
czego zapragniesz do posiłku: herbatę, 
kawę, ciasta, wino.. masz obiad w Skier-
niewicach lub Piotrkowie stosownie 
do tego, którym pociągiem opuściłeś 
Warszawę rannym czy południowym, 
obiad smaczny, a za kilka złotych. Prócz 
tego rzadko nie znajdziesz dobrego to-
warzystwa w wagonie; znam osoby 
jeżdżące koleją żelazną li tylko dla nie-
go; ileż znajomości robi się, niejedne 
nawet takie, które o losie całego życia 
stanowią. Sam znam kilka takich mał-
żeństw, które prawie ułożyły się na ko-
lei żelaznej, i koleją żelazną śpieszyły z 
Warszawy do Częstochowy, aby na tym 
świętem miejscu, błogosławieństwo 
kapłana otrzymać.”  

W Pruszkowie była pierwsza stacja 
od Warszawy, tu pociąg zatrzymywał 
się na kilka minut. Publiczność war-
szawska chętnie tu wysiadała i udawała 
się do okolicznych rolników i sklepików 
po największy smakołyk, czyli świeże 
mleko i mleko kwaśne. Autor opisuje 
też historię Pęcic: 

„W bliskości Pruszkowa dwie 
wsie zasługują na wspomnienie: Pę-
cice i Helenów. Pęcice za Stanisława 
Augusta ważną grały role, mieszkanie 
majętnego i lubiącego wystawne życie 
stolnika Górskiego, ozdobione zostały 
przez niego pałacem i ogrodem, Król 
Stanisław jadąc do Grodziska, gdzie 
go wabiły piękne oczy Wojewodziny 
Grab.., tu zwykle stawał popasem i był 
przyjmowany od dziedzica z rujnują-
cą okazałością. Górski prócz tego miał 
szczęście dwukrotnie widzieć gościem 
na dłuższy czas w swym domu Monar-
chę, a za każdym razem występował z 
balem i polowaniem, nie wioskowemu 
szlachcicowi lecz magnatowi przystają-
cym, na te bale też stracił majątek. Koło 

1820 roku Pęcice po różnych zmianach 
dziedziców, przeszły w posiadanie Sę-
dziego apelacyjnego Bieńkowskiego 
i znowu licznie odwiedzanemi były 
przez wyborowe towarzystwo War-
szawskie. Słynny salonowy ówczesny 
Poeta Marcin Molski częstym był tutaj 
gościem, i tu skreślił wiele tych humo-
rystycznych wierszyków.” 

Marcin Molski uczestnik konfe-
deracji barskiej, absolwent Szkoły 
Rycerskiej, walczący w Insurekcji Koś-
ciuszkowskiej, zmarł w Warszawie w 
1822 r. i pochowany jest w Pęcicach 
– w majątku swojego przyjaciela, 
kasztelana Bieńkowskiego. Odkąd 

Molski zamieszkał w Warszawie, stał 
się autorem ogromnej liczby wierszy 
okolicznościowych. Uznawany przez 
współczesnych za konformistę, czego 
przykładem jest wierszyk ułożony 
przez krytyków postawy Molskiego

Jakikolwiek jest los Polski,
Zawsze wiersze pisze Molski.

\\\   Wspomnienie o radcy  
Leonie Popławskim

W roku 1862 w Gazecie Warszaw-
skiej z 11 sierpnia zostaje umieszczony 
nekrolog zawiadamiający o odejściu 
radcy Leona Popławskiego, który za-
służył sobie wdzięczność poddanych ze 
swojego majątku w Pęcicach, gdyż był 
człowiekiem wyrozumiałym. Zakoń-
czył swoje życie doczesne w Pęcicach 
o godzinie 7 rano 9 sierpnia. Rodzina 

pełnego zasług radcy stanu zapraszała 
rodzinę, przyjaciół i znajomych na wy-
prowadzenie z dworu do kościoła w 
Pęcicach trumny z doczesnymi szcząt-
kami radcy. Było to, jak sądzę jedno z 
największych wydarzeń w historii XIX 
wiecznych Pęcic.

\\\   Rzeka Utrata  
okazuje się groźna

Ważnymi wydarzeniami dla miej-
scowej ludności były też liczne powo-
dzie spowodowane wylewami rzeki 
Utraty. Jedną z takich powodzi była ta 
opisana przez Gazetę Polską w kwiet-
niu 1901 roku. Utrata wylała dość nie-
spodziewanie mobilizując służbę ko-
lejową do sprawdzania torów i mostu, 
który nagle stał się zagrożonym przez 
rwącą wodę. Duże szkody ponieśli w 
Pęcicach właściciele zarybionych nie-
dawno stawów rybnych, gdyż woda 
wlała się do nich po czym uniosła ryby 
do rzeki. Wylew rzeki też miał swój 
udział w zalaniu domów, które opasane 
wodą były wykluczone z użytkowania, 
a budynki gospodarcze odcięte od wej-
ścia. Do historii sadzawek w Pęcicach 
jeszcze wcześniej, na kilka lat przed 
powodzią, przeszło tragiczne wyda-
rzenie, gdyż utonął w niej dziesięcio-
letni chłopiec o nazwisku Halisiewicz. 
Dziecko bawiło się w płytkiej wodzie, 
nieuważnie przemieściło się nieco dalej 
i wpadło w dół, z którego nie umiało się 
wydostać.

\\\   Koszmar działań  
wojennych jesienią 1914 r.

Nieszczęścia dla Pęcic i okolicznych 
miast i miasteczek przyniosła I wojna 
światowa.

W 1914 roku w łunie jedenastu po-
żarów widać Raszyn, Nadarzyn, Pęcice 
Wielkie, jednocześnie oprócz wsi płoną 
lasy. Wzdłuż kolei wiedeńskiej najwię-
cej ucierpiały Pęcice pod Pruszkowem, 
jak piszą liczni dziennikarze z prasy co-
dziennej. Wieś Pęcice, własność pana 
Antoniego Marylskiego, znanego dzia-
łacza i autora książek i innych studiów 
historycznych. 

Tak opisuje pobojowisko dzienni-
karz: 

„Tu niedaleko legł w gruzach dwór 
i wszystkie zabudowania folwarczne, 
nie tylko padł pod strzałami szrapneli 
cały inwentarz, wraz z oborą zarodową, 
jedną z najpierwszych w kraju, ale pola 
zostały tak pokryte okopami i szrap-

nelami, że długo trzeba będzie czasu, 
ażeby je doprowadzić do poprzedniego 
stanu.” 

W Pruszkowie największe szkody 
zanotowano w dzielnicy położonej 
tuż obok stacji. Spłonęła też znana w 
Europie fabryka ołówków pana Ma-
jewskiego i domy przy ul. Stalowej. 
Warsztaty kolejowe są bardzo mocno 
uszkodzone i będą nadawać się do od-
budowy. Niemcy splądrowali domy wy-
nosząc wszystko co im było potrzebne, 
a niepotrzebne niszcząc. Ciekawe jest 
to, że w domach, w których ukryli się 
mieszkańcy, mało ich było, bo większa 
część ludności uciekała z terenów zaj-
mowanych przez wojsko, szkód nie ma, 

bo omijano te gospodarstwa, jak pisze 
dziennikach w Gazecie Warszawskiej 
w numerze z listopada 1914 r.. I pisze 
dalej: 

„W trakcie poszukiwań zaginio-
nych ruchomości poczyniono niezwy-

kłe odkrycia. Wiele mebli, części okien 
i drzwi, a nawet sprzętów gospodar-
czych znaleziono w okopach nieprzy-
jacielskich, gdzie służyły za podpory i 
wiązanie.” 

Na szczęście w trakcie tych jesien-
nych działań mało ucierpiały miejsco-
wości uzdrowiskowe takie jak Milanó-
wek czy pod Piasecznem Konstancin. 
Największą perfidią ze strony żołnierzy 
była grabież sklepów i wysypywanie w 
błoto mąki, kaszy, soli i cukru.

Tyle na razie wieści z dziedziny Hi-
storia. Następna smutna opowieść o Pę-
cicach będzie dotyczyć 2 sierpnia 1944 
r., ale to już temat na inne opowiadanie.

Małgorzata Szturomska

Pęcice, czyli o tym co wydarzyło się w niewielkim 
miasteczku na przestrzeni kilku dziesięcioleci

Zniszczona willa w Pęcicach Małych w 1915 r.

Poeta Marcin Molski

Pałac w Pęcicach wzniesiony w latach 1808-1809 dla Pawła Sapiehy, zdjęcie z 
lat 70. XX w.

Wycinek z prasy dotyczący powodzi z kwietnia 1901 r.

Leon Popławski
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\\\	 PIASTÓW 

Kolejne sukcesy młodej 
sportsmenki z Piastowa. 
Olimpia Jagodzińska grała 
w dwóch turniejach Tennis 
Europe do lat 14 i 16  
w Akademii Juana Carlosa 
Ferrero.

W pierwszym z turniejów Polka 
dotarła do finału w deblu (w 

parze z Emilią Thygesen z Danii). Tutaj 
dziewczęta po zaciętej walce przegrały 
3/6, 6/2, 6/10.

W kolejnym tygodniu, w turnieju 
do lat 16, Olimpia doszła do ćwierćfina-
łu w singlu i w deblu. Warto pamiętać, 
że tenisistka z Piastowa ma zaledwie 13 
lat i rywalizowała ze starszymi dziew-
czętami. Dzięki sukcesom w turniejach, 
zawodniczka zdobyła kolejne punkty w 
rankingu Tennis Europe oraz mnóstwo 
doświadczenia.

\\\   Szukają sponsorów
Cieszymy się ze świetnej formy 

sportsmenki z Piastowa. Warto jednak 
pamiętać, że jej przyszłość w spor-
cie i dalsze treningi są zagrożone. O 
problemach dziewczyny i jej bliskich, 
pisaliśmy już na łamach „Przeglądu Re-
gionalnego”. Bez wsparcia sponsorów, 
kariera Olimpii może się skończyć.

Maciek Gos

\\\	 NADARZYN 

Prace w Kajetanach zostały 
zakończone w ubiegłym 
tygodniu. Na drodze położono 
nową nawierzchnię  
z materiału recyklingowego.

U lica uzyskała jednostronny spadek 
w kierunku chłonnego pobocza, 

co rozwiąże problem z zaleganiem na 

niej wody. W przyszłym roku na drodze 
zostanie dodatkowo położona emulsja 
utwardzająca z grysem, która dodatko-
wo ją zabezpieczy.

Prace na ulicy Jerzyka, to ostatnie 
tego typu działania naszego samorzą-

du w tym roku ze względu na warunki 
pogodowe. Od wiosny 2025 ruszamy 

z kolejnymi inwestycjami – zapewnił 
wójt Dariusz Zwoliński.

Maciek Gos

Olimpia Jagodzińska 
w tenisowym sztosie

Koniec remontu 
ulicy Jerzyka

Zawodniczka rywalizuje ze starszymi 
przeciwniczkami

Olimpia Jagodzińska z partnerką
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Remont, ze względu na niskie temperatury, został przerwany. Finał prac  
zaplanowano na wiosnę

\\\	 RASZYN 

Powiat pruszkowski  
i Centrum Kultury Raszyn 
zapraszają Mieszkańców  
na wyjątkowy koncert 
świąteczny Marika  
& The Christmas Music 
Orchestra! Wstęp wolny.

W ystęp Mariki & The Christmas 
Music Orchestra odbędzie się w 

magicznej atmosferze Austerii Raszyn 
(Al. Krakowska 1, Raszyn).

W programie znajdą się najpięk-
niejsze świąteczne utwory, które 
wprowadzą nas w klimat Bożego Na-
rodzenia. W autorskich aranżacjach 
usłyszymy m.in. „Na całej połaci śnieg” 
Kabaretu Starszych Panów, kultowe 
„Last christmas” WHAM! i piękną ko-
lędę „Przybieżeli do Betlejem”.

\\\   Kiedy?
W sobotę, 7 grudnia o godz. 18:00. 

Koncert jest jednym z punktów Jarmar-
ku Świątecznego w Raszynie 2024 r., 
który wypełni weekend fantastyczny-
mi, świątecznymi atrakcjami.

Gospodarzami wydarzenia są:
Adrian Ejssymont – Starosta Prusz-
kowski, Rafał Sieradzki – Przewodni-
czący Rady Powiatu Pruszkowskiego, 

Krystian Durma – Dyrektor Centrum 
Kultury Raszyn.

Niech to spotkanie stanie się okazją 
do wspólnego, muzycznego celebrowa-
nia świątecznego czasu! 

RMK

Koncert Mariki & The Christmas 
Music Orchestra

„Od wiosny 2025 ruszamy 
z kolejnymi inwestycjami”
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POZIOMO: 
13) walka dwóch rycerzy; 14) drewnia- 
na część gitary; 16) więcej niż bliźnięta;  
17) sztuka jazdy w kontrolowanym pośli- 
zgu; 18) kamienia łupanego to paleolit; 
19) roślina na sizal; 20) wielkanocna 
zupa; 21) Niemcy, Niger i Honduras;  
22) wystawiane przez lekarzy; 24) stoli- 
ca państwa Niue; 25) konwersacja ina- 
czej; 30) stolica włoskiej Lombardii;  
33) naczynie do podlewania; 36) nie- 
jedna kręci się w lunaparku; 38) rzymski  
bóg wody; 39) popularne pieczywo;  
40) jest nim kompost; 41) waluta Pana- 
my; 42) na niej wałkuje się ciasto;  
44) miękkopiór, ptak wodny; 46) stolica 
Nepalu; 48) wyraz po przestawieniu gło- 
sek; 52) K dla chemika; 55) smaczny 
owoc z sadu; 58) droga w mieście;  
59) angielskie wśród przypraw; 60) bar- 
dzo cicha mowa; 61) inaczej słomka 
do picia; 62) siedziba kantonu Argowia  
w Szwajcarii; 64) siostra z klasztoru;  
65) Santor, polska piosenkarka; 66) Arek 
urzędowo.

PIONOWO: 
1) deszcz lub śnieg; 2) tytułowy Goriot 
z powieści Balzaka; 3) przerwa między 
wyrazami; 4) burza śnieżna; 5) skąpiec, 
dusigrosz; 6) realizuje recepty; 7) buty 
na zimę; 8) krzyżak pod choinką; 9) mię- 
sna lub rybna w puszce; 10) artysta 
przy sztaludze; 11) obsługiwane przez 
artylerzystów; 12) popularna śpiewacz- 
ka operowa, primadonna; 15) światła 
i znaki; 22) filolog francuski inaczej;  
23) badacz hieroglifów i piramid; 26) ślub  
z osobą niższego stanu; 27) zespół urzą- 
dzeń pomiarowych; 28) nóż chirurgiczny; 
29) lepione śnieżne figury w garnkach; 
31) odsyłacze internetowe; 32) trzecia 
zmiana; 34) rekrutacja uczniów; 35) pier- 
wiastek V; 36) Kazimierz dla bliskich;  
37) maszyna na wzór człowieka; 43) ina- 
czej Płanetnik, postać z wierzeń słowiań- 
skich; 45) grecka muza poezji lirycznej; 
47) Jakubowska, Miss Polonia 2008; 
49) dróżki parkowe; 50) malajski rotan, 
rattan; 51) waga ciała lub bagażu;  
52) niejedna w Sejmie; 53) sobota dla  
żydów; 54) rzeka w Heidelbergu; 56) jej  
stolicą Kampala; 57) stawiany oskarżo- 
nemu; 60) delfin gangesowy krócej;  
63) narządy słuchu.

Litery 
z pól ponumerowanych
 od 1 do 32 
utworzą rozwiązanie:
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Starosta Pruszkowski
informuje,  że na urzędowej tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa przeznaczonej do wydzierżawienia.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ruścu, 
z upoważnienia Wójta Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na stronie internetowej www.bip.nadarzyn.pl   
oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 został 
zamieszczony wykaz pomieszczeń przeznaczonych do oddania w najem. 

 

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA
Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o  ocenach  oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) zawiadamiam o przyjęciu:
– �uchwałą Nr XC.839.2024 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 22 lutego 2024 r. Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części miasta Pruszkowa dla obszaru Al. Wojska Polskiego 
– Gordziałkowskiego – Komorowska – Brzozowa – Obszar I, który wszedł w życie z dniem 1 maja 
2024 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia  16 kwietnia 2024 r. poz. 4412)  
i obowiązuje w obszarze ww. uchwały Nr XC.839.2024 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 22 lutego 2024 r.   
z uwzględnieniem Rozstrzygnięcia nadzorczego Nr WNP-I.4131.56.2024 Wojewody Mazowieckiego 
z dnia 25 marca 2024 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 26 marca 2024 r. 
poz. 3587),

– �uchwałą Nr V.57.2024 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 29 sierpnia 2024 r. Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Kopernika – Obszar II, 
który wszedł w życie z dniem 23 listopada 2024 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego 
z dnia 8 listopada 2024 r. poz. 10841) i obowiązuje w obszarze ww. uchwały Nr V.57.2024 Rady 
Miasta Pruszkowa z dnia 29 sierpnia 2024 r. z uwzględnieniem Rozstrzygnięcia nadzorczego Nr 
WP-I.4131.176.2024 Wojewody Mazowieckiego z dnia 20 września 2024 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Mazowieckiego z dnia 23 września 2024 r. poz. 9075).

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętych dokumentów na stronie internetowej  
https://bip.um.pruszkow.pl/ - Rada Miasta - Uchwały Rady Miasta.

Z treścią przyjętych dokumentów w wersji tradycyjnej jak i z uzasadnieniami, o których mowa  
w art. 42 pkt 2 i podsumowaniami, o których mowa w art.  55 ust. 3 ww. ustawy, można się zapoznać 
w siedzibie Urzędu Miasta Pruszkowa w Wydziale Planowania Przestrzennego w pokoju nr 68  
w godzinach pracy Urzędu (adres: ul. J. I. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków).

Prezydent Miasta Pruszkowa
Piotr Bąk 

 DAM PRACĘ 

 Zatrudnię osoby do pracy  
na magazynie chłodniczym 4 stopnie  
na hali, do kompletacji zamówień  
na podstawie skanera. Praca  
w godzinach 20:00 – 4:00. Pracujemy  
w systemie 5 nocy w kolejnym tygodniu 
6 nocy i tak na zmianę. Praca fizyczna 
sporo dźwigania pojemniki do 15 kg. 
Możliwość dorobienia – nadgodziny.  
Piaseczno ul. Techniczna 2 Telefon 
570598915

 Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym po 12 
godz. – 2 dni w godz. 6-18, 2 dni przerwy, 
2 dni w godz. 18-6. Praca w Solcu  
k. Szymanowa, dojazd z Warki, Góry  
Kalwarii i Wilanowa zapewniony.  
Zadzwoń na nr 501 631 374

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne  
prawo jazdy kat. B tel. 601 923 395

 Zatrudnię lakiernika na 1/2 etatu,  
mile widziany emeryt, Chylice  
tel. 605 544 943

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

SPRZEDAM 

 Sprzedam: koks, węgiel, ekogroszek, 
pellet Prażmów tel. 22 727 07 00

 Sprzedam 2 obrazy J. Wojtkowiaka,  
667 254 932

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791

KUPIĘ 

 Kupię MOTOCYKLE wsk, simson, junak, 
romet itp. Tel 721-029-688

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  
samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

 Docieplanie budynków, szybko,  
tanio, solidnie tel. 502 053 214

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Malarskie tanio  
tel. 22 7277747, 501 976 533

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Remonty mieszkań tel. 608 49 42 44

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

 Hydraulika, gaz Tel. 602 651 211

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675.

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

 Glazura, remonty, 609 926 758

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię udział w nieruchomości  
- mieszkania, domy, działki i inne.  
Mogą być zadłużone, do remontu  
czy z problemami prawnymi.  
Najchętniej z możliwością korzystania  
z nieruchomości. Rozważę każdą  
propozycję. Tel. 888-062-33

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 OSIEDLE TARCZYN, Nowe domy  
parterowe, wolnostojące 133m2,  
Wola Przypkowska, tel. 573 161 719

 Urocza leśna widokowa  
działka rekreacyjna, Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361

 Działka leśna 3000 m2 Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Sprzedam 3 hektary budowlane  
w Prażmowie, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Pani 58 lat poszukuje pokoju  
na parterze w Grodzisku Maz.  
tel. 664 558 274

 Powierzchnia magazynowa  
i produkcyjna do wynajęcia  
w Logistic park Good Point Karczew  
tel. 609 964 441

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 506264111

 Sala weselna w Prażmowie oferuje 
obiady od 65 zł. Na zamówienie  
upieczemy dzika. Tel. 722 202 966

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno i okolice. Tel.: 513 919 815

Wójt Gminy Nadarzyn 
zawiadamia, że od dnia 04.12.2024 r. do dnia 24.12.2024 r. na urzędowych tablicach ogłoszeń oraz 
na stronie internetowej urzędu – www.bip.nadarzyn.pl zostały zamieszczone wykazy nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży.

Wójt Gminy Nadarzyn 
informuje, że od dnia 04.12.2024 r. do dnia 24.12.2024 r. na stronie internetowej www.bip.nadarzyn.pl  
oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 został 
zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie.
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\\\	 REGION 

Znakomite wyniki koszykarzy, 
siatkarzy i… karateków.

W eekend pełen zwycięstw! Pod-
sumowujemy ostatnie dni w 

sporcie w powiatach pruszkowskim  
i grodziskim.

\\\   Wygrana z wiceliderem
GKK Isetia Grodzisk Mazowiecki 

swój ostatni wygrany mecz w 2. Lidze 
Koszykówki Mężczyzn zanotowała 23 
października, kiedy to pokonała na wy-
jeździe 69:67 Ksieżaka Łowicz. Od tam-
tej pory drużyna poniosła 5 porażek, 
choć w domowym starciu z Bankiem 
Spółdzielczym Mińsk Mazowiecki była 
naprawdę o krok od zwycięstwa, osta-
tecznie ulegając rywalom 72:73. Szansa 
na przełamanie złej passy przyszła w 
11. kolejce rozgrywek i grodziszczanie 
znakomicie ją wykorzystali.

Mecz w Grodziskiej Hali Sportowej 
zapowiadał się niezwykle wymagająco 
– naprzeciwko podopiecznych trene-
rów Radosława Kusego i Kacpra Rydz-
ka stanęli zawodnicy wicelidera tabeli, 
RJ House Legion Legionowo. Mimo to 
od samego początku lepiej spisywali 
się gospodarze. GKK Isetia w pierw-
szej kwarcie pokonała rywali 32:25, a w 
następnej triumfowała 22:18. Trzecia 
odsłona spotkania należała do gości, 
którzy wygrali ją 26:22, jednak nie 
zdołali już odrobić strat i w czwartej 
kwarcie zremisowali 16:16. Ostateczny 
wynik na tablicy świetlnej – 92:85 dla 
Grodziska Mazowieckiego.

Najwięcej punktów w całym me-
czu rzucił Patryk Jasiński – 29 (w tym 
7 razy za 3). 19 dołożył Jakub Stanios, 
15 Dariusz Sarnacki, a 12 Hubert Miłak.

Na uwagę zasługuje debiut nowe-
go gracza GKK Macieja Parszewskiego. 
W swoim pierwszym spotkaniu przed 
grodziską publicznością udało mu się 
zdobyć 10 punktów.

Po 11 meczach ligowych GKK Isetia 
Grodzisk Mazowiecki plasuje się na 11. 

pozycji w tabeli. W środę 4 grudnia o 
godzinie 19:00 w Bielsku Podlaskim 
przeciwnikiem naszych koszykarzy bę-
dzie miejscowy KKS Tur Basket.

\\\   Idą za ciosem
Świetną serię zwycięstw kontynu-

ują koszykarze Znicza Basket Prusz-
ków. Po wygranych z Profbud Legią 
II Warszawa (75:52), Sokołem Grupa 
Avista Ostrów Mazowiecka (82:56) 
przyszedł czas na komplet punktów w 
rywalizacji ze Startem II Lublin.

Choć to Lublin lepiej zaczął starcie, 
prowadząc 21:14, Znicz nie zamierzał 
zwalniać tempa i wygrał kolejne kwar-
ty odpowiednio: 23:18 oraz 19:16. W 
ostatniej części pruszkowianie po-
twierdzili swoją dobrą formę i ograli 
Start 30:19. Rezultat 86:74 nie uległ 
już zmianie.

W pruszkowskim zespole najsku-
teczniejsi byli: Bartłomiej Karolak (26 
punktów), Alberto Garita (15), a także 
Rafał Mikita (11).

W ligowej stawce Znicz znajdzie-
my na 9. miejscu. Następna potyczka 
tym razem na wyjeździe – w czwartek 

5 grudnia fani Pruszkowa będą śledzić 
pojedynek z ŁKS Politechniką Łódzką. 
Początek zmagań o godzinie 19:30.

\\\   Wielkie święto karate
Za nami wielkie wydarzenie w 

świecie sportów walki – III Puchar Pol-
ski Dzieci i Młodzików w Karate WKF, 
którego gospodarzem był klub UKS Bu-
do Grodzisk Mazowiecki. W Hali Wido-
wisko-Sportowej CAilS zgromadziło się 

łącznie 695 zawodników z 61 klubów 
z całej Polski! Liczną reprezentację 
mieli przedstawiciele Budo i pokazali 
naprawdę wysoką formę.

Drużynę z Grodziska Mazowie-
ckiego tworzyło 87 zawodników. Na 
pierwszym stopniu stanęli: Stefan 
Gozdek (kata chłopców U14), Daniel 
Cupryjak (kumite chłopców U14) i 
Aleksandra Głąb-Szymańska (kumite 
dziewcząt U12). W kumite drużyno-

wym chłopców U8 złoto należało do 
Kacpra Perzyńskiego, Franciszka Dą-
browskiego, Antoniego Piegzy i Filipa 
Klonowskiego. Zwycięstwo odniosła 
również kadra dziewcząt U12 w kumite 
drużynowym – Katarzyna Czępińska, 
Aleksandra Głąb-Szymańska, Kalina 
Kubacka oraz Antonina Pawlak.

Po srebro sięgnęli: Jakub Ada-
mus (kumite chłopców U12), Szymon 
Budny (kumite chłopców U14), An-

toni Szlaga (kumite chłopców U8) i 
drużynowo w kumite chłopców U10: 
Jakub Cieślikowski, Marcel Bzymek, 
Franciszek Kaczmarek, a także Ksa-
wery Bronisz, Roman Miller i Antoni 
Rataj. Identyczny rezultat zanotowali 
chłopcy U14: Daniel Cupryjak, Antoni 
Ścibisz i Krzysztof Krawiec, chłppcy 
U8: Konstanty Giergowski, Stanisław 
Sulej, Jakub Szadkowski, Igor Szyller 
oraz Maciej Pachniak-Pastucha, Antoni 
Szlaga, Jan Rytel.

Poniżej także lista brązowych me-
dalistek i medalistów: Emilia Gozdek 
(kata dziewcząt U12), Jakub Cieślakow-
ski (kumite chłopców U10), Krzysztof 
Krawiec (kumite chłopców U14), Anto-
ni Ścibisz (kumite chłopców U14), Ka-
lina Kubacka (kumite dziewcząt U12), 
Zuzanna Walczak (kumite dziewcząt 
U8), Jan Kowalczuk, Bartosz Gielo, Mak-
symilian Boikov (kumite drużynowe 
chłopców U10), Szymon Budny, Filip 
Figielski, Marcel Gurgul (kumite dru-
żynowe chłopców U14), Barbara Figiel-
ska, Maria Piegza, Antonina Rolka, Ewa 
Wawer (kumite drużynowe dziewcząt 
U10), Ada Bober, Oliwia Chojecka, Mi-
chalina Sztyk, Nela Wiśniewska (ku-
mite drużynowe dziewcząt U10 -30kg 
Ada Bober Oliwia Chojecka, Michalina 
Sztyk, Nela Wiśniewska.

Całkowity dorobek UKS Budo Gro-
dzisk Mazowiecki na tej imprezie to 

23 medale: 5 złotych, 8 srebrnych, 10 
brązowych! Wielkie gratulacje.

\\\   Falstart  
zakończony sukcesem

W niedzielę duży charakter po-
twierdzili siatkarze UKS Sparty Gro-
dzisk Mazowiecki. Pierwszy set domo-
wego meczu z AZS UWM Olsztyn nie 
przebiegł po myśli ekipy gospodarzy, 
ponieważ goście zwyciężyli 25:18. 
Spartanie jednak nie bez przyczyny 
praktycznie co tydzień świętują wy-
grane i szybko pokazali rywalom, że 
nie pozwolą sobie na stratę punktów.

W kolejnym secie UKS rozgromił 
rywali 25:13, a następnie wyszedł na 
prowadzenie po triumfie 25:22. W 
ostatniej części meczu Sparta była lep-
sza o 5 punktów i wygrała całe spot-
kanie 3:1. MVP meczu został wybrany 
Bartłomiej Skorek.

Tym samym lider dalej pozosta-
je bez zmian. Sparta z dorobkiem 25 
punktów plasuje się na czele 2. Ligi 
Siatkówki Mężczyzn. Tuż za nią NECKO 
Augustów.

W sobotę 7 grudnia dalsza część 
2-ligowych zmagań siatkarskich. W hali 
w Tomaszowie Mazowieckim Sparta-
nie zmierzą się z Lechią II. To ostatni 
zespół w tabeli, który w obecnym sezo-
nie nie poznał jeszcze smaku wygranej.

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie weekendu

Grodzisk Mazowiecki pokazał w tym meczu swoją siłę

Medaliści z Grodziska
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